
PORTARIA 002/2023  

O Presidente do Conselho de Administração da CEASA/ES, no uso das atribuições 

estatutárias, e tendo em vista o que restou decidido na Reunião do Conselho de 

Administração – CONAD, no dia 28/11/2023, em conformidade com o artigo 12º, §5º, 

do Estatuto Social; 

Considerando a necessidade de assegurar o funcionamento regular da Diretoria da 

Presidência – DIPRE da CEASA/ES; 

 RESOLVE: 

Artigo 1º - Designar o Diretor Técnico e Operacional JOSE MANSUR SILVA 

MALHAME, para responder pela Diretoria da Presidência, no período de 07/12/2023 a 

12/12/2023. 

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

SILVANIO JOSÉ DE SOUZA MAGNO FILHO 
Presidente do Conselho de Administração - CONAD  
CEASA/ES 


